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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

    Καλλιθέα, 03/09/2015   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ     Αριθμός απόφασης:3544  

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο        : 2131604529 

ΦΑΞ                 : 2131604567 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 

γ. Του άρθρου 59 του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών».  

δ. Του άρθρου 6 της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄ 865, 1079 και 1846) Απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της 

εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014) «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδική Διοικητική 

Διαδικασία – Ενδικοφανής προσφυγή), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει από 1/1/2014 και 

καθορισμός λεπτομερειών για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (πρώην 

Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, την 

εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης των αποφάσεων αυτής». 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. Β1 1052867 ΕΞ 2015/21.04.2015 (ΦΕΚ 815 / τ. Β’ / 07.05.2015) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης ……… και αριθμό πρωτοκόλλου ……… ενδικοφανή 

προσφυγή του ………………………………………, ΑΦΜ ………, κατοίκου ………, οδός 

………………………, κατά της με αριθμό ειδοποίησης ……… πράξης διοικητικού προσδιορισμού 

φόρου εισοδήματος της Γ.Γ.Δ.Ε, οικονομικού έτους 2014, και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  

έγγραφα. 

5. Τη με αριθμό ειδοποίησης ……… πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

της Γ.Γ.Δ.Ε οικονομικού έτους 2014, της οποίας ζητείται η ακύρωση. 

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ……….  

7. Την από ……… εισήγηση του Α3 τμήματος της Υπηρεσίας μας. 
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Επί της με ημερομηνία κατάθεσης ……… και αριθμό πρωτοκόλλου ………  ενδικοφανούς 

προσφυγής του ………………………………………, ΑΦΜ ………, η οποία κατατέθηκε 

εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο 

εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα 

ακόλουθα: 

 

 Με την από ……… και με αριθμ. ειδοποίησης ……… πράξη διοικητικού προσδιορισμού 

φόρου της Γ.Γ.Δ.Ε, οικονομικού έτους 2014, η οποία εκδόθηκε βάσει της με αριθμ. ……… 

δήλωσης φορολογίας εισοδήματος του προσφεύγοντος, προέκυψε συνολικό ποσό οφειλόμενου 

φόρου ύψους 1.338,19 ευρώ. Στην εν λόγω αρχική δήλωση που υπέβαλε ο προσφεύγων δήλωσε 

μεταξύ άλλων ατομικό καθαρό εισόδημα από μισθωτές υπηρεσίες(κωδ. 301 του Εντύπου Ε1), 

ύψους 13.580,33 ευρώ. 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση προσφυγή, αιτείται την ακύρωση της ως άνω πράξης και 

τη διενέργεια νέας εκκαθάρισης, προβάλλοντας τους κάτωθι ισχυρισμούς : 

 Η εταιρεία με την επωνυμία «………………………………………………………………», 

Α.Φ.Μ. ………, στην οποία εργαζόταν από το 2006 έως και το 2013 κατέθεσε ψευδώς 

βεβαίωση ότι του έχει καταβάλει αποδοχές για το έτος 2013 ποσού 10.122,63 €.  

 Από τα μέσα του 2012 η εν λόγω εταιρεία άρχισε να μην εκπληρώνει της οικονομικές της 

υποχρεώσεις προς του υπαλλήλους της.  

 Όπως φαίνεται από το μισθολογικό λογαριασμό του στην ……… έχει καταβληθεί από την εν 

λόγω εταιρεία το ποσό των 4.064,41 €. 

 Ένεκα των ανωτέρω καλείται να πληρώσει φόρο για εισόδημα που δεν έλαβε ποτέ. 

Προς επίρρωση των ισχυρισμών του προσκομίζει αντίγραφα κινήσεως λογαριασμών της 

………, υπεύθυνη δήλωσή του στην οποία αναγράφει ότι τα χρήματα που εισέπραξε από την ως 

άνω εταιρεία για το 2013 ανέρχονται στο ποσό των 4.064,41 € και την από ……… εξώδικη 

όχληση-διαμαρτυρία-γνωστοποίηση επίσχεσης εργασίας και πρόσκληση. 

 

 Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 46§3 του ν.2238/1994, όπως το τελευταίο 

εδάφιο της παραγρ. αυτής προστέθηκε με την παράγραφο 11 άρθρου 4 Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α 

14/2.2.2012), η δε ισχύς του παρατάθηκε και για τις ανείσπρακτες δεδουλευμένες αποδοχές της 

διαχειριστικής χρήσης  αρχικά του 2012 (άρθρο 7 παρ.4 Ν.4110/2013, ΦΕΚ Α 17) και στη συνέχεια 

και του 2013 (άρθρο τρίτο υποπαρ. Β.2.περ.8 Ν.4254/2014, ΦΕΚ Α 85/7.4.2014), που αφορά στο 

χρόνο  απόκτησης του εισοδήματος :  

«3. Αν ο δικαιούχος εισπράττει καθυστερημένα δεδουλευμένες αποδοχές, σε έτος μεταγενέστερο 

από το έτος στο οποίο ανάγονται, λόγω έκδηλης οικονομικής αδυναμίας του εργοδότη του και 

εφόσον έγινε επίσχεση της εργασίας από τους μισθωτούς ή αν ο εργοδότης κηρύχθηκε σε 

κατάσταση πτώχευσης, χρόνος απόκτησης αυτών των αποδοχών είναι ο χρόνος στον οποίο 

εισπράττονται.  

Ειδικά, για τις ανείσπρακτες δεδουλευμένες αποδοχές της διαχειριστικής χρήσης του 2011 που 

εισπράττει καθυστερημένα ο δικαιούχος σε έτος μεταγενέστερο από τις επιχειρήσεις στις οποίες 

απασχολείται και ακόμα και αν έγινε επίσχεση εργασίας από τους μισθωτούς ή ο εργοδότης 

κηρύχθηκε σε κατάσταση πτώχευσης, χρόνος απόκτησης τους είναι ο χρόνος στον οποίο 

εισπράττονται, υπό την προϋπόθεση ότι αυτές αναγράφονται διακεκριμένα στην ετήσια 

βεβαίωση αποδοχών που χορηγείται στον δικαιούχο για την ανωτέρω διαχειριστική 

χρήση.» 
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Επειδή στο κεφάλαιο «ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΠΙΝΑΚΑ 4 Α. ΕΙΔΟΣΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ» των Οδηγιών συμπλήρωσης της δήλωσης Φορολογίας Εισοδήματος Φυσικών 

Προσώπων οικονομικού έτους 2014 της Γ.Γ.Δ.Ε. αναφέρεται ότι :  

«Ειδικότερα για τη συμπλήρωση του πίνακα 4Α διευκρινίζουμε τα εξής:  

Κωδικοί 301-302. Συμπληρώνεται το καθαρό εισόδημα, αθροίζοντας όλα τα καθαρά ποσά που 

πήρατε ως μισθωτός από μισθούς, ημερομίσθια, επιδόματα, την ωφέλεια που αποκτήσατε τόσο 

κατά την άσκηση δικαιώματος προαίρεσης απόκτησης μετοχών όσο και από προγράμματα 

διάθεσης μετοχών αλλοδαπής εταιρείας σε τιμή κατώτερη από τη χρηματιστηριακή τιμή 

κλεισίματος των μετοχών και υπό την προϋπόθεση ότι το δικαίωμα σας ασκείται σε χρόνο κατά τον 

οποίο δεν έχετε αποχωρήσει από την εταιρία, το τεκμαρτό εισόδημα από μισθωτές υπηρεσίες που 

αποκτήσατε εξαιτίας της παροχής, από την επιχείρηση της οποίας είστε στέλεχος, χρήσης 

αυτοκινήτου κ.τ.λ. Στους κωδικούς αυτούς θα συμπληρωθούν και οι καθαρές αποδοχές συντακτών 

ή δημοσιογράφων. Τα ποσά αυτά συμπληρώνονται στις βεβαιώσεις αποδοχών που σας χορήγησε 

ο εργοδότης σας (Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ., Επιχειρήσεις, Οργανισμοί κ.τ.λ.).  

Μαζί με τη δήλωση πρέπει να συνυποβάλετε βεβαίωση του εργοδότη, από την οποία να 

προκύπτει το είδος των αποδοχών ή συντάξεων, το ακαθάριστο και καθαρό ποσό, οι κρατήσεις, ο 

φόρος που αναλογεί και παρακρατήθηκε καθώς και το ποσό που παρακρατήθηκε έναντι της 

ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης του άρθρου 29 του ν. 3986/2011. Ειδικά, οι μισθωτοί που δεν 

εισέπραξαν δεδουλευμένες αποδοχές του έτους 2013 και δεν τους χορηγήθηκε βεβαίωση 

αποδοχών λόγω επίσχεσης εργασίας ή λόγω πτώχευσής του εργοδότη ή από λόγους 

ανώτερης βίας (π.χ. κατάληψη) θα υποβάλουν δήλωση φόρου εισοδήματος χωρίς να 

περιλάβουν σε αυτή τις αποδοχές τους αυτές, αλλά θα πρέπει να συνυποβάλουν και 

υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986 στην οποία θα δηλώνεται ο λόγος, για τον οποίο δεν 

χορηγήθηκε από τον εργοδότη η σχετική βεβαίωση αποδοχών. Οι μισθωτοί που δεν 

εισέπραξαν δεδουλευμένες αποδοχές του έτους 2013 λόγω οικονομικής αδυναμίας του 

εργοδότη τους, ακόμα και αν δεν έχει γίνει επίσχεση εργασίας ή πτώχευση και στους 

οποίους χορηγείται βεβαίωση αποδοχών στην οποία οι ανωτέρω ανείσπρακτες 

δεδουλευμένες αποδοχές συμπληρώνονται σε διακεκριμένη σειρά, θα υποβάλλουν 

δήλωση φόρου εισοδήματος χωρίς να δηλώσουν τις ανείσπρακτες αυτές δεδουλευμένες 

αποδοχές καθόσον αυτές θα δηλωθούν μεταγενέστερα στο χρόνο είσπραξής τους.  

ΠΡΟΣΟΧΗ: Διευκρινίζεται ότι οι ενδείξεις και τα ποσά που αναγράφονται στη βεβαίωση 

αποδοχών ή συντάξεων που χορηγεί ο εργοδότης ή ο ασφαλιστικός φορέας δεν 

επιτρέπεται σε καμιά περίπτωση να μεταβάλλονται εκτός, αν συντρέχει περίπτωση οπότε 

μεταβάλλονται μόνο από τον κατά νόμο αρμόδιο εκδότη αυτών.  

 

 Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 περ. α’ της ΠΟΛ 1039/2014 (ΦΕΚ Β 

271/7.2.2014) Απόφασης του Γ.Γ.Δ.Ε. “Τύπος και περιεχόμενο της βεβαίωσης αποδοχών ή 

συντάξεων, της βεβαίωσης των αμοιβών από ελευθέρια επαγγέλματα και της βεβαίωσης των 

εισοδημάτων από εμπορικές επιχειρήσεις και υποβολή αυτών με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου 

επικοινωνίας μέσω διαδικτύου”  ως προς τη διαδικασία υποβολής των στοιχείων που προβλέπεται 

να  περιλαμβάνονται στις εκδιδόμενες βεβαιώσεις αποδοχών ή συντάξεων, ή αμοιβών από 

ελευθέρια επαγγέλματα ή  εισοδημάτων από εμπορικές επιχειρήσεις ανά δικαιούχο, με τη χρήση 

ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω διαδικτύου ορίζεται ότι :  

«5. α) Η υποβολή των στοιχείων που προβλέπεται να περιλαμβάνονται στις εκδιδόμενες 

βεβαιώσεις αποδοχών ή συντάξεων και λοιπών παροχών, στις βεβαιώσεις αμοιβών από 

ελευθέρια επαγγέλματα ή στις βεβαιώσεις εισοδημάτων από εμπορικές επιχειρήσεις, 

πραγματοποιείται με την αποστολή ηλεκτρονικού αρχείου μέσω διαδικτύου (Internet).» 
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Επειδή, με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4174/2013 «Υποβολή τροποποιητικής 

φορολογικής δήλωσης»  ορίζεται ότι: 

«1. Αν ο φορολογούμενος διαπιστώσει, ότι η φορολογική δήλωση που υπέβαλε στη Φορολογική 

Διοίκηση περιέχει λάθος ή παράλειψη, υποχρεούται να υποβάλει τροποποιητική φορολογική 

δήλωση. 

2.Αν ο φορολογούμενος υποβάλει τροποποιητική φορολογική δήλωση εντός της προθεσμίας 

υποβολής της αρχικής δήλωσης, τότε και η τροποποιητική φορολογική δήλωση επέχει θέση 

αρχικής δήλωσης και θεωρείται ότι και οι δύο, αρχική και τροποποιητική έχουν υποβληθεί 

εμπρόθεσμα. 

3. Τροποποιητική φορολογική δήλωση υποβάλλεται οποτεδήποτε μέχρι την έκδοση εντολής 

ελέγχου από τη Φορολογική Διοίκηση ή μέχρι την παραγραφή του δικαιώματος της Φορολογικής 

Διοίκησης για έλεγχο της αρχικής δήλωσης με όλες τις συνέπειες περί εκπρόθεσμης δήλωσης.» 

Επειδή, με τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 20 του ν. 4174/2013 «Δήλωση με 

επιφύλαξη»  ορίζεται ότι: 

«1. Όταν ο φορολογούμενος αμφιβάλλει σχετικά με την υποχρέωση υποβολής φορολογικής 

δήλωσης, έχει δικαίωμα να υποβάλει φορολογική δήλωση με επιφύλαξη, η οποία πρέπει να είναι 

ειδική και αιτιολογημένη. Κάθε γενική ή αόριστη επιφύλαξη θεωρείται άκυρη και δεν επιφέρει 

κανένα αποτέλεσμα. Ο Γενικός Γραμματέας δύναται να δεχθεί την επιφύλαξη και να διαγράψει το 

ποσό της φορολογητέας ύλης για την οποία διατυπώθηκε η επιφύλαξη εντός ενενήντα (90) ημερών 

από την υποβολή της δήλωσης. Σε περίπτωση απόρριψης της επιφύλαξης ή παρέλευσης 

άπρακτης της προθεσμίας απάντησης, ο φορολογούμενος μπορεί να προσφύγει στην Ειδική 

Διοικητική Διαδικασία, σύμφωνα με το άρθρο 63 του Κώδικα. 

2. Ομοίως μπορεί να διατυπωθεί επιφύλαξη σε ό,τι αφορά το χαρακτηρισμό της φορολογητέας 

ύλης και την υπαγωγή της σε άλλη φορολογία, σε άλλη κατηγορία, σε μειωμένο φορολογικό 

συντελεστή ή σε σχέση με τυχόν εφαρμοστέες εκπτώσεις και απαλλαγές. Ειδικά, προκειμένου για 

την υπαγωγή σε άλλη φορολογία ή κατηγορία, αν γίνει δεκτή η επιφύλαξη, η δήλωση θεωρείται ότι 

υποβλήθηκε  εμπρόθεσμα για τη φορολογία ή κατηγορία αυτή. Η επιφύλαξη δεν συνεπάγεται την 

αναστολή της είσπραξης του φόρου. Σε περίπτωση αποδοχής της επιφύλαξης από τον Γενικό 

Γραμματέα, ο φόρος που τυχόν καταβλήθηκε αχρεωστήτως, επιστρέφεται σύμφωνα με την 

παράγραφο 2 του άρθρου 42 του Κώδικα.» 

Επειδή, στην παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4174/2013 ορίζεται ότι: 

«2. Η πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου εκδίδεται με βάση στοιχεία που έχουν τυχόν 

παρασχεθεί από τον φορολογούμενο σε φορολογική δήλωση ή κάθε άλλο στοιχείο που έχει στη 

διάθεσή της η Φορολογική Διοίκηση.» 

Επειδή, με τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4174/2013 ορίζεται, μεταξύ άλλων, ότι: 

 «…..Ο φορολογούμενος δύναται να ζητά την έκδοση πράξης διόρθωσης διοικητικού 

προσδιορισμού φόρου, σε περίπτωση υποβολής τροποποιητικής δήλωσης σχετικά με την οποία 

έχει εκδοθεί πράξη διοικητικού προσδιορισμού του φόρου. Η Φορολογική Διοίκηση υποχρεούται να 

εκδώσει πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου μόνο εφόσον κάνει αποδεκτή την 

τροποποιητική δήλωση….» 

 Επειδή, με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 66 του ν. 4174/2013 (όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει από 1.1.2014) προβλέπεται ότι: 

«5. Για φορολογικές δηλώσεις που υποβάλλονται μετά την 1.1.2014, ανεξάρτητα από τη χρήση, 

την περίοδο, τη φορολογική υπόθεση ή υποχρέωση την οποία αφορούν, διενεργείται άμεσος 

προσδιορισμός του φόρου ή εκδίδεται πράξη διοικητικού προσδιορισμού του φόρου, κατά 

περίπτωση». 
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Επειδή, εν προκειμένω, ο προσφεύγων υπέβαλε φορολογική δήλωση οικον. έτους 2014, 

χωρίς να διατυπώσει επιφύλαξη για την υπαγωγή σε φορολογία του αμφισβητούμενου με την υπό 

κρίση ενδικοφανή προσφυγή ποσού ύψους 6.058,22 € (10.122,63 € - 4.064,41 €), το οποίο 

συμπεριέλαβε στο ατομικό καθαρό εισόδημα από μισθωτές υπηρεσίες (κωδ. 301). 

Επειδή, η με αριθμό ειδοποίησης ……… προσβαλλόμενη πράξη διοικητικού 

προσδιορισμού του φόρου της ΓΓΔΕ οικονομικού έτους 2014, με την οποία προέκυψε συνολικό 

ποσό οφειλόμενου φόρου ύψους 1.338,19 €, εκδόθηκε βάσει της υποβληθείσας από τον 

προσφεύγοντα φορολογικής δήλωσης οικονομικού έτους 2014. 

Επειδή, σε κάθε περίπτωση, ο προσφεύγων, μετά την διαπίστωση ότι η φορολογική 

δήλωση οικον. έτους 2014, που υπέβαλε στη Φορολογική Διοίκηση, περιέχει λάθος ή παράλειψη 

σχετικά με τη φορολόγηση του ως άνω ποσού του εισοδήματος από μισθωτές υπηρεσίες, δεν 

υπέβαλε τροποποιητική δήλωση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4174/2013 (σχετ. 

ΠΟΛ. 1146/19.5.2014 Απόφαση ΓΓΔΕ, ΠΟΛ. 1164/13.6.2014 Εγκύκλιος ΓΓΔΕ, ΠΟΛ. 

1173/8.7.2014 Απόφαση ΓΓΔΕ, ΠΟΛ. 1181/23.7.2014 Εγκύκλιος ΓΓΔΕ). 

 

 Επειδή, ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ισχυρίζεται ότι από την 

εταιρεία με την επωνυμία «………………………………………………», Α.Φ.Μ. ………, του 

κατεβλήθησαν για το 2013 αποδοχές ύψους 4.064,41 €, καθόσον από τα μέσα του έτους 2012, η 

εν λόγω εταιρεία άρχισε να μην εκπληρώνει της οικονομικές υποχρεώσεις της.  

  

 Επειδή ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή δεν προσκόμισε 

βεβαίωση αποδοχών από τον εργοδότη του – εταιρεία με την επωνυμία 

«………………………………………………………………», Α.Φ.Μ. ………, στην οποία οι 

ανωτέρω σύμφωνα με τον προσφεύγοντα ανείσπρακτες δεδουλευμένες αποδοχές έτους 

2013 να εμφανίζονται συμπληρωμένες σε διακεκριμένη σειρά, σε συνδυασμό με το γεγονός 

ότι από το συνυποβαλλόμενο από τον προσφεύγοντα με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή  

αντίγραφο της εκτύπωσης της εικόνας αποδοχών έτους 2013, όπως αυτή εμφανίζεται κατά τη 

συμπλήρωση της ηλεκτρονικής δήλωσης φορολογίας εισοδήματος, αναγράφονται μεταξύ άλλων 

προσυμπληρωμένες από τον ως άνω εργοδότη του οι τακτικές αποδοχές έτους 2013, ύψους 

10.122,63 €.  

Ως εκ τούτου, οι σχετικοί περί του αντιθέτου ισχυρισμοί του προσφεύγοντος απορρίπτονται ως 

αναπόδεικτοι.  

 

 Επειδή ως προς τον ισχυρισμό του προσφεύγοντος ότι η ως άνω εταιρεία κατέθεσε 

ψευδώς βεβαίωση ότι του έχουν καταβληθεί αποδοχές ύψους 10.122,63 €, δεν εμπίπτει στην 

αρμοδιότητα της Υπηρεσίας μας, αλλά των αρμόδιων προς τούτο δικαστηρίων.  
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης ……… και με αριθμό πρωτ. ……… ενδικοφανούς 

προσφυγής του ………………………………………, ΑΦΜ ………. 
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Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση :  

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ 2014 

Ποσό Πληρωμής: 1.338,19 € 

Το παραπάνω ποσό βεβαιώθηκε με την με αριθμ. ειδοποίησης ……… πράξη διοικητικού 

προσδιορισμού φόρου εισοδήματος οικον. έτους 2014 (………). 

 
Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 

 

  ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

   ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
  
 

 

   

    Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ          

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α3 

                  ΑΝΝΑ ΜΑΡΤΙΝΗ 
 

 

 

                                                                                          

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας 

εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 

 


